
 

 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БЕРДЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

 

05.05.2020                № 65 

 
Про внесення змін до наказу відділу освіти від 24.01.2020 №9 « Про організаційні 

заходи щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти на 2020-2021 

навчальний рік 

 

 Відповідно до  листа Міністерства освіти і науки України від 31.03.2020 №1/9 

«Щодо організованого  завершення 2019-2020 н.р.», у зв’язку із навчанням та 

закінченням навчального року  в умовах карантину, пов’язаного  із недопущенням 

поширення COVID-19  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в п.2 наказу відділу освіти від 24.01.2020 №9 «Про 

організаційні заходи щодо формування мережі закладів загальної середньої освіти на 

2020-2021 навчальний рік» в частині організації  та проведення  зарахування дітей до 

1-го класу закладів загальної середньої освіти та викласти в новій редакції: 

 

№ Заходи  Терміни  Відповідальні  

7 Приймати заяви про зарахування   дітей до 1-

го класу закладу освіти  за закріпленою 

територією обслуговування, на якій проживає 

дитина, у вигляді сканованої копії, надісланої 

на електронну пошту закладу освіти. 

До заяви про зарахування додати скановані 

копії наступних документів: 

1) свідоцтва про народження дитини або 

документа, що посвідчує особу здобувача 

освіти (під час надання копії пред’являється 

оригінал відповідного документа); 

2) медичної довідки за формою первинної 

облікової документації   №086-1/о «Довідка 

учня загальноосвітнього навчального закладу 

про результати обов’язкового медичного 

профілактичного огляду», затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 16.08.2010 №682, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України  10.09.2010 за №794/18089 (у разі 

наявності). 

Оригінали документів обов’язково   

до 30 червня  

2020 року 

керівники ЗЗСО 



 

отримати від батьків після завершення 

карантинних обмежень в місячний термін. 

 

 

8 Заяви про зарахування до 1-го класу не 

приймаються 

впродовж  

01-15 липня 

2020 року 

керівники ЗЗСО 

9 Якщо станом на 30 червня  кількість поданих 

заяв про  зарахування перевищує загальну 

кількість місць у першому (перших) класі 

(класах), зарахування дітей відбувається за 

такими правилами: 

  

 1) зарахувати усіх дітей, місце яких на 

території обслуговування закладу освіти 

підтверджене, а також дітей, які є рідними 

(усиновленими) братами та/ або сестрами 

дітей, які здобувають освіту у цьому закладу 

освіти, чи випускниками дошкільного 

підрозділу свого закладу освіти (за його 

наявності) 

до 01 липня 

2020 року 

включно 

керівники ЗЗСО 

 2) на вільні місця зарахувати дітей, які не 

проживають на території обслуговування 

свого закладу, за результатами жеребкування, 

процедура проведення якого розробляється 

відповідно до Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти 

для здобуття повної загальної середньої 

освіти (процедуру жеребкування схвалити 

педагогічною радою та затвердити наказом) 

  05-10 липня     

2020 року 

провести 

жеребкування; 

до 15 липня 

2020 року  

включно 

провести 

зарахування 

керівники ЗЗСО 

 

2. Директорам закладів загальної середньої освіти оновлену Інформацію про 

терміни та способи подачі документів для зарахування дітей до 1-го класу  

оприлюднити на веб-сайтах своїх закладів освіти. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покладаю на завідувача сектором загальної 

середньої освіти Лазуренко Н.О. 

 

 

Начальник відділу освіти     Володимир  ЛИПСЬКИЙ 
 

Наталя Лазуренко 35523 

 


